
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 CURSO SUPERIOR – DIREITO/CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS 

RESULTADO DA PROVA DISCURSIVA E 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA PESSOAL 

 

EDITAL Nº 01/2022 – PELOTAS  

 

O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE 
PELOTAS, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO o resultado da prova discursiva do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito/Ciências Jurídicas e Sociais para atuarem junto à 1ª 
Promotoria de Justiça Especializada da Comarca de Pelotas, conforme listagem abaixo: 

 
 

RESULTADO DA PROVA DISCURSIVA 
 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Nota 

1. Ana Beatriz Crestani Ribeiro; 01 AUSENTE 

2. Ana Carolina Rodrigues 

Quadros; 

02 AUSENTE 

3.  Ana Clara Cristina da Silva; 03 AUSENTE 

4. Bárbara Neutzling Campos; 04 6,0 

5. Beatriz Ferreira Widthauper; 05 5,0 

6. Carolina da Silva Pernas; 06 AUSENTE 

7. Davi Alves Amorim; 07 5,0 

8.  Eva Agnes Barbosa; 08 AUSENTE 

9. Fabiana Zandomenico; 09 7,0 

10. Gabriel Arbes Silveira; 10 5,5 

11. Gabriel Dorneles; 11 AUSENTE 

12. Gabriel Juliani Lopes; 12 7,0 



 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

13. Gabriel Raicik; 13 5,0 

14. Gabriela Gonçalves Pereira; 14 6,5 

15. Gabriela Souza Gomes; 15 AUSENTE 

16. Gabriele Esteves de Souza; 16 5,0 

17. Guilherme Brenzink Aires; 17 AUSENTE 

18. Hélio Dávila Larré; 18 AUSENTE 

19. Hevelin da Silva Araújo; 19 5,0 

20. Isadora Corrêa Malta. 20 6,5 

21. Isadora Durasmo; 21 6,0 

22.  Julia Hoff; 22 AUSENTE 

23. Julia Natalia Nunes Santinho; 23 AUSENTE 

24.  Juliana Jabbar Peter; 24 5,0 

25. Kimberlin Ferreira Soares; 25 5,5 

26. Laura Gastal Orengo; 26 AUSENTE 

27. Laura Sinott Carvalho; 27 AUSENTE 

28. Laura Tresmondi; 28 AUSENTE 

29. Luã Rosa de Almeida; 29 AUSENTE 

30. Manuella Ibargoyen; 30 AUSENTE 

31. Marthina Daltrozo Sfalcin; 31 AUSENTE 

32. Thalia Martins Leite; 32 AUSENTE 

33. Thiago Gonçalves; 33 6,0 

34.  Victor Lopes Saraiva; 34 6,5 

35. Vitória Martins Pereira da Silva; 35 AUSENTE 

36. Ângela Schwab Morrone 36 4,0 

37. Ana Carolina Pires Clemente 37 5,0 

 
 

 
 
 
 
II- CONVOCAR PARA ENTREVISTA PESSOAL, em Pelotas, no Gabinete da 1º Promotoria de 
Justiça Especializada da Comarca do Pelotas, os candidatos abaixo relacionados: 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

Nº Inscrição Nome do Candidato 
Data da 

Entrevista 
Hora da 

Entrevista 

04 Bárbara Neutzling Campos 18/08/2022 14:00 

09 Fabiana Zandomenico 18/08/2022 14:15 

12 Gabriel Juliani Lopes 18/08/2022 14:30 

14 Gabriela Gonçalves Pereira 18/08/2022 14:45 

20 Isadora Corrêa Malta 18/08/2022 15:00 

21 Isadora Durasmo 18/08/2022 15:15 

33 Thiago Gonçalves 18/08/2022 15:30 

34 Victor Lopes Saraiva 18/08/2022 15:45 

 

 

  

 
 

José Alexandre Zachia Alan, 
1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada da Comarca De Pelotas, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 


